БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0 КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИШСТЕЩИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

2 ? »  апрель 20 £ h . №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«*?£>> апреля 20̂ /п

О проведении открытого городского
конкурса профессионального
мастерства в сфере парикмахерского
и декоративного искусства «Золотая
куница»

В целях развития предпринимательской деятельности в сфере бытового
обслуживания населения, повышения уровня профессионального мастерства,
конкурентоспособности предприятий индустрии красоты, продвижения
узнаваемости города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести открытый городской конкурс
профессионального мастерства в сфере парикмахерского и декоративного
искусства «Золотая куница» на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в мае 2021 года.

2. Утвердить:
положение о проведении открытого городского конкурса

профессионального мастерства в сфере парикмахерского и декоративного
искусства «Золотая куница» (приложение № 1);

- состав организационного комитета по подготовке, .и-проведению
открытого городского конкурса профессионального мастерства в сфере
парикмахерского и декоративного искусства «Золотая куница» (приложение
№ 2)

- смету расходов (приложение № 3).
3. Расходы на проведение конкурса осуществлять за счет средств,

предусмотренных в бюджете городского округа город Уфа Республики
Башкортостан на 2021 год Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, согласно смете расходов.

4. Администрациям районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан проинформировать о проведении открытого
городского конкурса профессионального мастерства в сфере
парикмахерского и декоративного искусства «Золотая куница»

руководителей предприятий, организаций, индивидуальных
предпринимателей, находящихся на территории района и оказывающих
услуги в сфере бытового обслуживания населения.

5. Информационно-аналитическому управлению -  пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
организовать широкое освещение информации о проведении открытого
городского конкурса профессионального мастерства в сфере
парикмахерского и декоративного искусства «Золотая куница».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Фадеева Н.С.

2

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.Н. Греков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от «_<££_» 2021 г. № ^ 2?

Положение
о проведении открытого городского конкурса профессионального мастерства

в сфере парикмахерского и декоративного искусства «Золотая куница»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и

проведения открытого городского конкурса профессионального мастерства в
сфере парикмахерского и декоративного искусства «Золотая куница» (далее
по тексту - Конкурс) на территории городского округа город Уфа РБ.

1.2. Организаторами Конкурса являются Управление
потребительского рынка, туризма и защиты прав потребителей
Администрации городского округа город Уфа Республики-Башкортостан,
члены организационного комитета.

1.3. Объявление Конкурса, ход его проведения и итоги освещаются в
средствах массовой информации.

-2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Целями Конкурса являются повышение уровня мастерства и

конкурентоспособности предприятий индустрии красоты, продвижение
узнаваемости города.

2.2. Задачи Конкурса:
- создание условий для профессионального, творческого и личностного

развития потенциала участников, возможность обмена опытом и
творческими идеями;

- стимулирование предприятий к улучшению качества и культуры
обслуживания;

- создание условий для дальнейшего развития малого бизнеса в сфере
обслуживания населения;

- привлечение внимания общественности и специалистов к индустрии
красоты;

- увеличение количества упоминаний конкурса и города;
- привлечение специалистов из других регионов страны, ближнего

зарубежья в качестве участников конкурса и членов судейских коллегий.

3. Порядок организации и проведения Конкурса
3.1. В рамках Конкурса будут проводиться:

- Полуфинал чемпионата России по парикмахерскому искусству и
декоративной косметике;

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа городУфа
Республики Башкортостан
от« 2021 г. № ^ ^ 2 ?

Состав организационного комитета по подготовке и проведению открытого
городского конкурса профессионального мастерства в сфере

парикмахерского и декоративного искусства «Золотая куница»

Фадеев
Николай Сергеевич
Равилов
Азат Ишбулдович

Члены оргкомитета:

Ахмадуллина
Светлана Римовна

председатель оргкомитета, заместитель главы
Администрации ГО город Уфа РБ
заместитель председателя оргкомитета,
начальник управления потребительского
рынка, туризма и защиты прав потребителей
Администрации ГО город Уфа РБ

руководитель сети салонов «ПЕРСОНА
LITA» (по согласованию)

Виннер
Юлия Владимировна

руководитель студии перманентного макияжа
«CONTUR» (по согласованию)

Курамшина
Елена Рифхатовна

Г ареева
Ралия Даниловна

директор АНО ДПО «Медико-гуманитарный
институт дополнительного образования» (по
согласованию)

руководитель студии красоты «Leto» (по
согласованию)

Десяткина
Татьяна Григорьевна

Дильмухаметова
Айсылу Ринатовна

председатель Союза дизайнеров причесок,
косметологов и визажистов РБ (по
согласованию)

руководитель оздоровительной учебной
студии Айсылу Дильмухаметовой
«Королевская осанка» (по согласованию)

Зайка
Светлана Сергеевна

руководитель академии маникюра «Sweet
Nails» (по согласованию)

Сентюрина
Елена Альбертовна

Сысолятин
Андрей Юрьевич

Шаповалова
Анна Викторовна

руководитель салона «ONLY BEAUTY» (по
согласованию)

председатель Союза парикмахеров и
косметологов РБ (по согласованию)

руководитель салона «LashTeam» (по
согласованию)

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан^
от « 04. 2021 г. № 440

Смета расходов на проведению открытого городского конкурса
профессионального мастерства в сфере парикмахерского и декоративного

искусства «Золотая куница»

№ Наименование Сумма,
тыс.руб.

1 Приобретение наградной продукции (кубки, фоторамки) 105,0
2 Разработка дизайна и изготовление печатной продукции

(баннеры, дипломы, благодарственные письма) ^
45,0

3 Приобретение цветов (букеты из живых цветов в
упаковке)

150,0

Итого 300,0

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева